¶ Ad hec adiungit si s̄ sit signū tantam vim habens affirmandi quantitā negatio negandi vtrum hec propositio homo est animal: sit negatiū rumpat affirmativa.

¶ Ad hoc r̄ideo nō admittēdo tale finis hegoentia posse dari. nam cū negationis sit vis ponendi oppositū illius magis cadit: et non pōt vna propositio esse magis affirmativa q alia: et ideo nō magis est affirmativa hec hō est aial quantitē addas signū qd nūc est. Sed in hanc pōt negatio agere eiusq; oppositū ponere ergo in quantitatē alia. Quare ergo nō pōt dari signū faciēs negationē non pōt reappositi illius: in qd agit: id negādo.

Et qualiter significet negatio. Fo. xxvij.

post additionē dico q est necessaria illigē secula pars qd quādā inferser. ergo nō negotiat̄ eius copula: nego consequentia nonne preiacens huins nullus dēns est est necessaria: et tamē copula eius nō negotiat̄ scilicet tamē illatū concedit Joanne Dōrp sed nō curonam aliud est defendere Joanne Dōrp aliud hunc modū: qui tenebatur ante qd Dōrp nasteretur.

¶ Secundo arguit sequitur q due mentales dātur synōnum ex tamē in vna casu ponit̄ aliquod sincathēgo: et una qd non ponit̄ in altera scdm se vel suis synōnum. hoc patet de ista nullus dēns est iustus q est synōnum cuj scđa parte huins nō homo currit et dēns est istius.

¶ Ad hoc r̄ideo negādo sequela: et ad probacionē nego q ille dñe fuit synōnum: nam quēadmodū hec nullus dēns est iustus: non est synōnum cum sua preiacente ita nec est synōnum cum scđa parte copulariē assimilante.

¶ Tertio arguit. Sequitur q scđa cathēgorica huins nō hō est aial et dēns est esset vtrum negatiā q si cedas sicut Jo. Dōrp sequit̄ preiacēntē huius nō hō est aial esse vlem negatiā. Ad hoc r̄ideo q duplicitē pōt loqui de scđa parte huins nō hō est aial et dēns est: nā scđa pars eius improprie (vt aliqui dicere) esset hec nō dēns. vñ op̄z negationē addi illis partibus in quas agit. aliorū de pte p̄pote: nego sequela: q̄ quis id Dōrp cedat: nō curat.

¶ Quarto arguit. Sensus huins homo est animal: et dēns est: est iste: ita est in re et homo est animal: et dēns est ergo sensus huins non homo est animal: et dēns est erit iste: non est ista q homo est aial: et deus est: sed hic copulae cathēgoriarū nō negantur: ergo nec in copulariā.

¶ Argumentū hoc cōteria nil cōcludit: nam eodem probaret q hec nō esset negatiā nullus homo est aial. nā eius sensus nō est ita q homo est aial: in qua copula secunda non negat. Posset dici etiam q in ista nō est ita q homo est aial et dēns est: copulae cathēgoriarū negantur.

¶ Ultimum arguit. Sequitur q copulatiōna affirmativa nō equivaleret disiunctiōne affirmatiōne/cōposito ex partibus contradictionibꝫ. hoc p̄znam si aliquis equivaleret: maxime essent iste homo est aial et deus est: et omnis homo non est anjus.

De natura negationis in ppōne hypothetica;

mal:vt nullus de^e est. Sed partes istius
distinctio non contradicit partib^y illius
copulatiue:immo sunt synonime.igid rc.
¶ Ad hoc rīdeo sicut prius distinguēdo
de partibus. Nam si de partibus ppōne
loquamur:clarū est q^s scda pars copula
tua est hec dēns est:que contradicit scda
parti distinctio. Per hec p^tz hanc op
tionē ostentabile esse:fundaturq^s in hoc
q^s negatio quicquid post se invenit &
destruit:z eius oppositū ponit: non solū po
net oppositū totius ppōnetice:verum
partium rc.

¶ Opinio tamē alia:que tenet: solam cō
iunctionē negari. Dicunt multi q^s p^b
bills est q^s nisi intelligatur q^s totū negat
negatio hoc est totius copulatiue oppo
sitū ponit non fūlentabilis ad ratio
nem illam D^rop qui eam defendenter:
dicentes non oportere negationē agere
in totum quod sequitur.

Sed contra hoc arguitur: negatio est
sincathgoriū:stensumq^s est supius
sincathgoriū agere in oēs notitias
zam cathgoricas q^s sincathgoriū nati
cas a quibus producuntur:led quilibet pars
copulatiue eque bene cōcurrat ad produ
ctionē negationis:scut cōiunctio princi
palis & etiā tota copulatiua cōcurrat:er
go agit in totam copulatiua et qualibet
partem eque bene sicut in ly z.

¶ Ignoro quonā pacto ad hoc rīdeant
nisi dicant negationē in totam copulati
nam & in nullam partem agere:z q^s sicut
datur signū in totum agens & non in ali
qua parē sic de negationē dōm est: tūc
querā quare sicut agit in coniunctionē
non agit in priozem cathgoriū cum ita
bene concurrat: q^s negatio in hypothetica
non potest agere nisi in copulā principa
lem:ergo in cathgoriū non potest agere
nisi in copulā principalem. Consequē
tia patet a sufficiēti similitudine p^tri
rationes p^triores iudicio probabilitate
re opinione prius dictā que a nonnullis
reducitur:que tñ credo nō reūceret si inel
igerent eam sicut nos defendimus.

¶ Circa dubiū sequens in quodē
signis ampliantibus ad quinq^s differen
tias agēdū ē. pmo de ly imaginare ager
secundo de verbis secunde intentione:
que terminos super quos feruntur ampli
pare ad quinq^s cōunūs est opinio.
¶ Arguit igitur sic. Si ly imaginario ad
quinq^s differentias tempoz ampliare:
sequeretur subiectum huius propositor
nis fortes imaginaria est plato oia em
ita significare:sed hoc est falsum:ergo nō
datur signū ampliā ad quinq^s. Conſe

ly & agit ergo rc.

¶ Si forte neges sequelā (sicut quidā) et
assignes pro ratione q^s in priore negati
cadit in totā copulatiā:in posteriorē ve
ro non hoc nihil est:nam negationē ca
dere in totā copulatiā:non est nisi ca
dere in ly & si ergo cadit in posteriorē co
pulatiā:negatio in copula continuo
nāle cadit in totā pro positionē. Et po
pter hoc quidā concedit q^s inferi:videl
cer illas duas copulatiūas equivalē
q^s tamen videat falsum:nam ex eo seque
retur has equivalēre b: unellus est rati
bilius non q^s ipse est rōnalus:z nō rati
bilius est rifiabilis nō q^s ipse est rationale:
quarū vltima est necessaria:z prima val
lus concederet. Alias rōnes quas D^rop
adducit poteris contra opinionem hanc
adducere:que q^s quis non sicut tam val
de sicut priores:tamē cū alijs aliquā ap
parentia habet. Sequit ex opinione hac
dari duas cōtradictoriae de modo en
clandi:z manet eade:particularitas:z ea
de vniuersalitas. Patet de his homo
est animal:z omnis deus est:non homo
est animal & omnis deus est.

¶ Preterea arguit. Sequit ex opinione
q^s negatio i carthagorica no debet agere
re nisi in copula principale:q^s tñ est fal
sum. Nam tunc non distribuerent exite
ma huius non homo est animal. patet
consequētia: q^s negatio in hypothetica
non potest agere nisi in copulā principa
lem:ergo in cathgoriū non potest agere
nisi in copulā principalem. Consequē
tia patet a sufficiēti similitudine p^tri
rationes p^triores iudicio probabilitate
re opinione prius dictā que a nonnullis
reducitur:que tñ credo nō reūceret si inel
igerent eam sicut nos defendimus.

¶ Circa dubiū sequens in quodē
signis ampliantibus ad quinq^s differen
tias agēdū ē. pmo de ly imaginare ager
secundo de verbis secunde intentione:
que terminos super quos feruntur ampli
pare ad quinq^s cōunūs est opinio.
¶ Arguit igitur sic. Si ly imaginario ad
quinq^s differentias tempoz ampliare:
sequeretur subiectum huius propositor
nis fortes imaginaria est plato oia em
ita significare:sed hoc est falsum:ergo nō
datur signū ampliā ad quinq^s. Conſe

Et an sit ampliatio ad imaginarium. 50. xvij.

omni ente supponit:z ideo omne ens si
gnificat. Et quādo arguebatur:vel signi
ficat naturaliter proprie:vel naturaliter
communiter vel ad placitum.

¶ Respondetur q^s in mente naturaliter
proprie:z in voce ad placitū:nō tamen eo
dem modo:sicut alijs termini significaret
naturaliter proprie aut ad placitū:nam
alijs significant simpliciter:z independen
ter. Nomina autē sortis in hac ppōne for
tes imaginarie est plato: significat omnia
entia respectice & dependenter:nam abla
to illo actu imaginario significat solum
fortem:quem independenter significat et
si arguas:ergo aliquis terminus a nat
urali significacione potest cadere. Distin
guntur a significatione naturali inde
pendēt:z si negant:vel a dependēt:re
spectiva:z sic conceditur (voçant autem
respectiva significationem:quam ter
minus ratio alienus terminus aduenie
tis habet:que ablatu nō ampliabitur)
simili modo duplē significationez ad
placitū vñain independentem: alias
vero dependentem: vnde dicent q^s qui
impositu hunc terminum imaginatur:z
similes virtualiter imposuit omnes ter
minos:quos potest vñire ut facient secū
dum eins erigentur:z omnia significare
tempore quo tales terminum respi
cerent rc.

¶ Et si contra hoc arguitur. Nomina for
tes significant omnia imaginabilia in p
ositione iam dicta incomplexer:vel ergo
ea significat absolute:vel cōnotatiue. Si
primum:ergo ab aliqua cōuenientia es
sentiali abstrahitur talis notitia:q^s est
falsum:nam non datur cōuenientia essen
tialis inter omnia imaginabilia:nec con
notatiue representat:rum q^s nescies con
notationē assignare:nec appetit que cō
uenientia accidentalis possit inter oia ima
ginabilia reperiri.

¶ Ad hoc responderi potest q^s significat
absolute ad hunc sensum:q^s nihil conno
tat ultra illa. Et q^s arguitur:ergo ab ali
qua cōuenientia essentiali abstrahitur tal
is receptus:negatur p^tna:nam pri ncipiu
illud noīlām:q^s quicq^s coceptus abso
lutus abstrahitur ab aliqua cōuenientia es
sentiali reperit inter: significata talis
termini intelligitur de conceptu s signifi
catis:que independenter:z non r especifi
catis.

Opinio Buridani.

ne significantur.
CEt si adhuc argutas. Sequitur in hac ppone hō. imaginarie est asinus: nō licet decedere sub illo termo hō. q̄ nō pōt̄ dant termini singulis mediare copula illa. **C**ad hoc respōdet cōcedēdo qd̄ inferiū loquamur p̄prie de descensu. Sed fortasse inquireret aliquis vtrum possit dari terminus: qui pro vnicā tm̄ re. mediane copula ampliativa ad quinq̄ supponere possit.
Cad hoc respōdeo: q̄ sic vt patet de hoc termino sortes qui est sortes.
Sed contra hanc cōmūnē opinionem sunt duo argūmenta. valde sparentia. vnde arguitur sic. Si intellectus mediante notitia sortis solum sortem intelligit: nō potest adveniente aliquo actu talis notitia aliud significare: ergo nō est ponenda huiusmodi significatio respectiva. antecedens p̄batur. nullis sincathegoenitatis conceptus a quibus producitur pro alia significatio determinata: p̄ pro illa: quaz in ipsi reperit: ergo cum ly imaginario non inueniat in notitia sortis: et platonis aliam significatio: q̄ singularem: qua sortem videlicet et platonis significat: determinabit: non pro alia: sed pro illa tantum: sive probatur. nam dato opposto sequitur q̄ ly est determinata notitia sortis et platonis p̄ asinus: aut alio imaginabili.
Cecido arguitur in hac ppone sortes imaginarie est plato: notitia sortis nō significat oia imaginabilitas: s̄ ly imaginariet ergo opinio nulla: antecedens probatur: quicq̄d monet intellectu ad aliquod: vel aliquatenus intelligendū significat: illud vel illa v̄l taliter. s̄ ille actus imaginarie adveniens monet intellectum ad cognoscendum omnia imaginabilia: que ante q̄ ipsum adveniret: nō intelligebat: ergo ly imaginariet p̄fēctat omnia imaginabilia: et non notitia sortis.
Cad hanc rationes quā uide difficile est respondere: oportet ad primā respondēdo in gare aīas: ad probationē negolāns: vñ dico q̄ alii sunt sincathegoenitata: q̄ determinat terminos p̄ significatioē quā actu habet: t̄ sūt q̄ determinat terminos quo ad acceptanceē: et sunt sincathegoenitata nō ampliativa ad quinq̄. Alia sunt et nō solum p̄ alia significatioē determinat

Opinio Buridani.

50. xviii.

terminos. versū nonā eis prebet significatioē: et de his sincathegoenitatis non est verum antecedens: nec probatio p̄cedit contra hoc.
Cad scđm nego aīs p̄ vtraz patet ad probationē distinguo maiore: q̄ si intellectus q̄ quicq̄d monet intellectu: q̄ si intelligendū p̄ se aliqd: vel aliquatenus: vel aliquatenus significat: illa taliter significat in hoc sensu cōcedo: sed minor est falsa intellectu ad hoc q̄ ipsuz oia imaginabilitas intelligat: sed fōrum ad hoc q̄ per notitiam sortis illa intelligat.
CSi vero intelligas q̄ quicq̄d monet intellectus ad intelligendū per alii aliqd: q̄ id ipsum significat illud: nego q̄ s̄na p̄cēles sortis monet intellectus ad intelligendū nō per se sed p̄ aliud: et habentes significatur: similia: q̄ nō p̄prie dicuntur illa significarer: sed solum effectivē quo pacto intellectus eadē significat: et si placet concēdā: eodem modo ly imaginariet eadē significare. Et hoc modo sunt rōnes hec illo: nende: si opinionem communem tutam placet.
CQuantū ad secundū fuit opinio v̄lrois doctoris Buridani: et aliorū nō esse ponendam ampliationē ad quinq̄ differentias scđm quos p̄portet negare has: chymera intelligitur chymera significat chymeras et similes: et si q̄ras qd̄ significat ly chymera. Respondeo q̄ significat quodcūq̄ ens cōnotatioē repugnat.
CEt si argutas: hec est vera: hec p̄pō hō est asinus significat hōiem esse asinus: illud ē impossibile: q̄ impossibile ē significabile.
CAd hoc rident distinguendo q̄ hec si vera hō est asinus significat hōies esse alnum: q̄r vel capitū dictū cathegoenitatis vt queretur cū hoc: homo est ē asinus: et sic negat q̄ sit vera: aut capitū sincathegoenitatis: hec est q̄ capiāt p̄pō illa loco huius hō est asinus significat q̄ hō est asinus: et in hoc sensu cōcedit illa: et nō p̄cedit argūmenta. Similimodo dices de hac. Lucifer voluit deo ē equus: esse distinguendam: veramq̄ in hoc sensu lucifer voluit de se quod esset equus deo.
CEt si argutas contra hoc. Sequitur hec est falsa homo imaginarie est asinus: sed hoc nō est: verum: ergo dicta nullas

ergo homo falso est asinus: et similes.
CEt si adhuc contra hoc argutas. Ne cōceduntur: homo imaginatur asinus: homo appetere arbōz: tamen nō possent concēdit̄: nisi poneref āplatio ad quinq̄ s̄ rc.
CAd hoc cōcessa: maiorem negatur minor vnde iste cōceditur: quia subiectus et predicationē supponit p̄ eo: predictum nācēs prioris nō est ly asinustantib⁹ sed hoc totum imaginatur asinus: et hoc totum p̄ quoq̄ ente possibili supponit: hec nō cōcedetur: homo imaginatur ens quia ly imaginarie est modus cōsum copulam determinans.

CEt si dicas ly homo supponit p̄ oī illo: quod imaginatur asinus in hac homo imaginariet est asinus: ergo illa est vera: et in subiectu et predictu supponat p̄ eo: dico. Ad hoc primo dicitur negādo: supponit p̄ oī illo qd̄ imaginatur homo: s̄ solū p̄ homine: qui imaginatur esse hō: sed melius est dicere quod supponit p̄ oī omni illo: qd̄ imaginariet est homo: et nō p̄ omni illo quod imaginatur homo.
CEt hoc pacto poteris hanc opinionem defendere: contra quā inuenio argumentum: quod sit difficile: nī vñ hoc: vēz qd̄ defendētē hāc opinionē vix poterit explicare quod significet ly chymera. nam dicunt significare quodlibet ens cū cōnotatione repugnat. Tunc quero que est ea cōnotatioē repugnās: si dicas: qd̄ ly chymera significat ens compositū ex impossibilibus: nō bene respondebis: nam p̄ possum illa per quam respōdes: est falsa: q̄ predicta determinatioē nō supponit.
CSi dicas: significat quodlibet ens: et significat et cōpositū sit ex impossibilibus: et capiāt dictū: quod sequitur ly significat sincathegoenitatis. Nō bene etiā respondebis: nam ea significatioē propositionalis est. Si enī queratur quid significat taliter qualiter intellectus intelligit: nego q̄ significat taliter qualiter intelligibiliter: seu imaginariet est.
CUnde multū differat iste scđm hinc modum intellectus intelligit: seu imaginariet hōiem esse asinus: et homo imaginariet: seu intelligibiliter est asinus.
CAlier posset dici negando cōsequētiā illam: in qua arguitur a modali cōposita ad diuisam. Nō enī oportet quod in omnibus noībus sebe intēriōris valeat ille modus arguēdi: sed tñ in his: que vñionem possibile: aut sibi oppositaz importat: nō tñ sequitur hec est falsa homo est asinus: et cōpositū sit ex impossibilibus. Quod si dicas q̄ ly chymera significat oī ens cōnotatioē q̄ sit cōpositum ex impossibilibus: etiam non bene respondeas: nā p̄positio illa per quā respondisti: est falsa nā ei hoc totū ens znotādo q̄ sit cōpositū ex impossibilib⁹ nō supponit: cū vñima p̄s nō supponat: q̄ si dicās capere ibi illaz

Non ponentum ampliationem ad quinque

Vltimam partem sincipit hegozenumaticae:
iam explicas significacionem illam: sicut
propositionis: quod si non velis explicare con-
notationem illius termini chymera: sed
dicatur sufficere dicere quod haberet connotatio-
nem repugnantem. Ex hoc arguum sequi-
omnes terminos sic se habentes: conno-
tationes repugnantes esse synonymos:
nam penes connotationes non poteris
illos distinguere: quod tamen est falsum
namporest ly a connotare quod si homo
irrationalis: ly b. idem quod ly chimera.

CItem arguo sic: vel ly chymera nonat possibile: vel impossibile: non secundum nam hec est falsa ly chymera conotat impossibile: nec punitam: nam deus nihil q̄ posibile conotat: qd si dicas q̄ conotat possibile: modo impossibili no recte respodes. nam ppō per quam respondeas: est falsa.
CEst modus partum diversus a precedenti cuiusdam nō ponentis huiusmodi ampliationem ad quinque. Cōcedebat tamen has homo imaginarie est asinus: q̄ si miles. Et quādo arguebatur. Subiectus et predicatum nō supponunt pro eodem nam ly homo solum pro homine: et asinus solus pro asino possibili supponit: ergo illa est falsa.

Cad hoc respondet negando antecedēs et negat q̄ subiectum sit ly hō sed ly imaginarie homo ita q̄ ly imaginarie pars est extremit̄.

Cest si contra hoc arguitur. Quia tunc pre dictatum huius chymerae imaginaria est chymera: non supponit; quia ly imaginary chymera non supponit: cum yna pars non supponat. Ad hoc negat q. illud totu3 non supponat: quauis pars nulla supponat: r. dat exemplum multu3 dissimilem de hoc aggregato non chymera. Hec opinio non est tam probabilis: q. precedens: tum quia in hac chymerae imaginaria est chymera: non potest ex parte utriusq. extremitate applicari: sed solum ex parte unius. Si ergo et parte subiecti se applicet: predicationem non supponit: si ex parte predicationis subiectum non supponit: quare quomodo enarratio illa est falsa.

CON si dicas: illud signum ex parte virtutis
et pura ex parte subiectus predicari applicari hoc fallitum est, nam nunc in aliqua
propositione contingit quod eadem determinata
sit pars subiectus et predicatorum.

CItem sic arguo: in hac pōnechō possit
biliter est ait alio: possibiliter nō est deca-
minatio subiecti: nec p̄dictati ergo nec ly-
magineari. Unde ex hoc sumo argumen-
tum: intellectus potest formare modum
aliquem: p̄tta ly possibiliter determinan-
tem copulam: sic y nec pars sit subiecti
nec predictati: ergo etiam predicti faceret
non sit pars subiecti: nec predicti la-
magineari: sed solum de terminis copulam.
CItem arguitur sic. Sequitur q̄ hec
negata: chymera significatur per lo-

Contraistatim ad hanc sententiam dicitur quod non possunt esse significatae nisi per se, id est, non per aliud significatum amplietur illum terminum. **C**ontraistatim ad hanc sententiam dicitur quod non possunt esse significatae nisi per se, id est, non per aliud significatum amplietur illum terminum. **C**ontraistatim ad hanc sententiam dicitur quod non possunt esse significatae nisi per se, id est, non per aliud significatum amplietur illum terminum.

apparet: quia multi sunt insecuri non potest ampliatione ad quinque: nec significatio vniuersitatis respectuam: si sumus coedem oes pponeas que communiter coedemur secundum opinionem communioem. Dicit enim quod hec est vera: hoc imaginari est astutus et quod arguitur ergo subiectum et predicatum supponit pro eodem: negatur autem, vnde dicunt quod hec regula. Sola pio affirmativa est vera cuius subiectum et predicatum supponunt pio eodem: intelligenda est de pluribus affirmatiis denotantibus idem tem rei significante per subiectum: cum re significata per predicatum.

Sed alter est investiganda veritas positionum in quibus nec identitas nec possibilis re significata per subjectum cum re significata per predicatum denotatur. Unde cum in propensionibus in quibus denotatur identitas actualis sufficiat re significata per subjectum et re significata per predicatum ita in propositionibus: in quibus non identitas actualis denotatur sed solum singularia identitas re significata per subjectum.

Designatione totali propositionis. *S. o. t. t.*

lectum cum re significata per predicationem
requiratur et sufficiet quod res significata per
subjectum possit imaginari et res significata per
cara per predicationem: seu quod subjectum et
predicatum imaginari pro eodem supponantur. **D**icitur pfectio in imaginari et ima-
ginatio sicut quae dicuntur non sufficiere ad
hoc quod terminus supponatur per aliquo-
quod verificetur mediante copula propositionis
in qua ponitur de illo: sed euz hoc
requiruntur quod significet illud: nam sup-
positio est acceptio: acceptio autem signi-
ficatio est.
Re accipit esse: accipi ast sigre. **S**ed ly non habet
significat in proprieate illa oes equos: ergo et
illis accipitur: ergo res per quam accipit sub-
iectum potest imaginari cooperere rei per
qua accipitur predicationem.
Terminus terminus suus contradictorius
in hac homo in imaginari est homo: non se-
lum illi significat: ergo eius terminus con-
tradictorius per omni alio accipitur: ima-
mo pro omni alio ab hunc supponit qua-
re illa est vera.
Terminus si ly non homo in illa pro illo quod
non imaginari est homo accipi debet.

Contra hunc modum possum mouere argumentia nonnulla que prima fronte videantur sola verba impugnare. **Nas** sequitur haec concedendum esse non homo imaginari est homo: capiendo ly non inveniuntur s. similes: in quibus ponuntur termini quod significatur per subiectum potest imaginari esse: res significata per predicatum: sed falsitas illius patet: maxime tenendo duos terminos contradictores de eodem tc. non posse significari ex ea sequitur hec non tantus homo imaginari est homo: ab una exposita et exponibiliem distinctionem argueret: hinc falsitas manifesta est: nam hec

homo quod hunc intellectum habet. Et hoc est
homo imaginari est homo que est sua
contradiccioia est vera: ut patet per uniuersitatem
eius omnis homo imaginari est homo.
Cad hoc potest responderi negantem se
quicunque ad probationem respondebat quod non
afficit ad veritatem talium propositionum quod
res significata per subiectum possit imagi-
nari competere rei significata per predi-
catum: sed quod res pro qua accipitur subiec-
tum imaginari competit rei pro qua
accipitur predicatum: modo autem subiectum
pro nulla accipitur: nam accipi debet per
nullum accipitur. Nam accipi debet per illo
quod non imaginari est homo: et nullus

quoniam imaginari est quoniam et nullus
est illi. Choc argumentuz et si in principio ap-
parebat sophistū difficultate ostendā ē
tunc hūc modū si arguo. Accipit (y) se
ter et dictis finē hanc opinionem et se
conimes non est nisi significare in propo-
sitiōe. Propter hoc nāq̄ dicebat qui hanc
defendit. Qui hāc defendit opinione ly-
stoteles in hac fontes imaginarie ē plato:
nō supponer p̄ plā. Quis de eo nāq̄ supponere
possit mediante illa copula quia supponere

re accipit ē: accipi asit sūgre. S3 ly nō hō sgnificat in ppōne illa oēs equōs: ergo x illis accipitur: ergo res p̄ qua accipit subiectū potest imaginari cō petere rei pr̄ qua accipitur p̄dicātūm.

Citem terminus suus contradictorius in has homo imaginatur est homo: non scilicet illi significat ergo eius terminus contradictorius p. omni alio accipitur: immo pro omni alio ab hunc supponit quas re illa erit vera.

CItem si ly non homo in illa pro illo quod non imaginari est homo accipi debet. nam si homo deposita negatio pro illo quo non imaginari est homo accipi et supponere debet: quare pro ratio supponit et pro illo accipitur: hoc argumētū est difficile contra hanc opinionem.

CSecundo arguitur contra fundamenta
tum huius opinionis (et hoc argumentum
meli) procedere contra eos: quia qui hanc
sequuntur opinionem in reliquo cōtempnante
opinatur ratio hoz est: quē ad modū ad
veritatem p̄positiōnū de p̄se lūſſicet id
idētātis actualis rei significatiōne per sub
iectū ad rez significatiōne p̄ dicatū sic in
p̄positionib⁹ de imaginario lūſſicet id
titas imaginaria: quare propter hoc non
oportet ponere respectū illam significatiōnē
et ampliatiōnē ad quinq⁹. S. 3.
Hec ratio non est apparet: nam eodem
modo esset dicēdū ad veritatem de possibili
lūſſicere idētātē possibilēm rei si
gnificatiōne p̄ subiectū cū re significatiōne p̄ p̄
dicatum: quare non oportet ponere am
pliatiōnē ad quinq⁹: nam hoc p̄actō cō
munita defendere stūr.

Citem si id sufficit & requiritur ad veritatem de imaginario: ergo eodemodo ad veritatem de pietro sufficit & requiret quod significata per predicatū competit in taliter significata per subiectū: sed hoc est fantasmatā sequis quod si sortes numerus fuissest abus: hec esset vera sortes fuit albus & si numerus pium esset albns: hec esset falsa: albus fuit sortes: sed vitaq; sistorum sunt falsa: ergo rc.

CItem arguit nō defenserent sūmū hūmā
modū veritatis hāfū chimera significā
chimera: chimera intelligit a forē: nō p̄
sterioris subiecti non supponit: p̄cī
rūs p̄dicatū: nec poteris dicere q̄d ad v̄
ritatē hām sufficit or̄ fēa significātū nō v̄

Non ponentium ampliationē ad quīndē

rectu cōpetat imaginarie rei significate p
p̄dicatiū tc. Propter hoc iter oēs modos
cōmunicis apparet mihi verior: triū autē
p̄timorū probabilitatis primus: p̄tius
hic probabilis apparet.

Et pro hac quid secundum omnes modos dicendum sit ad confirmationes: post facile apparere sim duos vltios modos nli dicant: qz eorum antecdotis in hanc subtilitatem: que tamen ex priori dependet: et etiam quia non probauimus omnino modos illos: et insequendo priora vice potest recte dici.

Ced siim p[ro]m[is]a triu vltimoru iam diri-
mas hanc esse negandā et similes chime-
ra significat chimerā: q[uod] impossibile nec
intelligible nec significabile nec imagi-
nabile est: quid circa hec sit dicendum:
ibi est disputandum.

Sed redeamus ad communem modum
ponentem ampliationem ad quinque: si-
nam hæc cōceditur. Chimera significat

quam nec coecatur. Chimeram significat chimeram ponit nāc regulā hāc terminus importans actus aliquius potentie ampliat terminū: in cuius significatur talis actus denotatur ferri ad tot differentias temporum in quo tales potentia potest transire: id est verba ipsotatia actus

Cat vero cū ponit cū terminis nō posse
tibus supponere mediāte copula de po-
sibili ampliat ad quinq[ue] idq[ue] aut pone-
nire ex modo cōmuni sc̄ipti vnde fu-
nunt ampliatiōes. Sed hoc nūl alio
ē dicere ly significat equinoctiū capi-
capita hac hō significat aīnī. Si ly hō de-
ponatur a sua significatiōe ī erit coe-
denda aut salte si imponeatur ad significatiōem
ēdū chimera et ampliat ly asūlī hoc can-
tē nō potest fieri nūl equinoce ly signifi-
cat sumatur: nāz aliter ppō impossibilis
posset esse vera: hoc parz de hac ly homo
significat chimera que si ad quattuor am-
pliat ly significat in rali ferū impossibilis
lem ese sīc probō: bene sequit ly homo si
gnificat chimera: ergo ly hō significat
chimera que potest esse hēc autē impossib-
ilis ēised y sit possibilis prīz: si ly ho-
monat ad significatiōem puerib[us] cū ly chi-
mera est nāz: nam ly chimera ampliat ad
quinq[ue].

CAd vicesimum dubium in quo de copularis ditissime sumptis 2editio.

Et an ppō dly z diui. sump. sit cath. vñ ypo. So. xxx

tabitis absolute possitis inquirendi est
viraz innueniatur in anima. Communis
positio est: quod sic idem terminus in opposi-
tionibus & alijs aut saltem supponit?
illas categoricas esse: nam loquendum
est cum pluribus sentiendu vero ut pan-
ti et ita in oppositionibꝫ & alijs locis dy-
lectices sic vel sic loquendo resert: sed in
hoc loco aliter sentiendu est: Unde argui-
tur sic hec: propositio fortes & plato erit ani-
mal non est categorica ergo dicta nulla.
antecedens probatur: nam si aliquod esset
subjectum aut eet hoc totu for. plato & hoc
nam non est terminus illud totum: aut
hoc totum fortes & plato & hoc non: nam
intuenti aliquam propositionem de co-
pulato divisiue sumpto: nam hec vocalis
homo est fortes & plato capiendo ly & di-
uisine subordinatur yni mentali in qua
predicatum est copulatum divisiue sum-
ptum: eiusqꝫ coniunctio productur a na-
ticia foris & platonis copulaqꝫ a toto il-
lo copulato et notitia hominu: & hoc na-
cessum est dicere: opinionem communem
insegnando que tenet ynicum actum suum
categoricu esse ly et divisiue sum-
ptum: & proportionaliter eodem argumen-
to dices non dari: propositionem de co-
pulata copula cathego. sed omnē talen-
tis hypothetic subordinari.

Esed quia nos non tenemus actus cui
ly et dimisive sumptibus subordinatur esse
talem qualitem communis opinio omni-
maginatur (sim quam est: necessitatem: vi-
probatum est omnem talem propositionem
nem hypotheticam esse aliter tenuere respon-
dere que non notandum est quoniam discrimi-
natione non possunt.

Cad hoc dicunt multi q̄ totum illud for-
tes q̄ plato est extremum illius proposi-
tionis manifesta est ratio ad proban-
di oppositiorū cum agat ly e in omnes
terminos illius propositionis: nā ly sortes
q̄ plato contingit & copulam seu tem-
pus per copulā importaret confundit & p-
dicat etiam oporet sc̄m fundamen-
tum in oppositionibus ly dīmīne sumptu-
valere tantum sicut disiunctum negati-
vum distributum non vñice hoc est valere
sicut disiunctum sic distributum, vt ratio
ne distributionis ad virtutes propositionis
in qua tale disiunctum ponitur; de-
notatur alterum extremum competere
extremi copulati cuiuslibet parti.

¶ Et principia posita septo dubio q̄ hoc ratione fortes plato erit animal sit p̄t̄ natura q̄b̄ ly q̄b̄ erit ab aliquo fuit prodi- enim non potes dicere q̄ a ly fortes tñ: n̄a tñc̄ hoc totis fortes et plato erit animal nō est pp̄q̄ ly erit non contingit illa terminis plato: et eadem ratione nō poteris dicere q̄ a ly plato tñ cū predicato nec poteris dicere coem insequendo opinionem q̄ contingit predicatio cū hoc toto fortes plato: q̄ a predicato cū hoc toto fortes plato producitur. Nam tum hoc totum fortes plato erit animal esset; propositio. ¶ Tercium copulari cuncta pars. ¶ Edgit ratione facili inaderi potest com- muniter cōceditur has. parthysius et Romane venditur piper; parthysius vel romane non venditur piper contradictorias esse de lege et modo enunciavit; ergo participant in extremis et subiectum negatiu- est parthysius vel romane venditur: ergo alterius extremitus erit idem signum dñe tñs etiæ est q̄ vñter aliter proppositio de copulato dñmisse sumpto equalet propositio de distincione negato: iste enim equivalent fortes et plato est animal, et non fortes vel plato non est animal.

Dicendum igitur est vna copula produc-
da notitia fortis et predicato, et alteram
producere notitia platonis et predicatoris.
Illa ergo et haec duas proprieates fortis erit
animal/plato erit animal presupponit:
quarum copula vniuersa distinguitur a copia
la alterius. Existentibus his dubius
propositus fortis erit sial:plato erit sial
ly et aduentiens vna alteri et non terminum
firmio agnoscitur:nec ex hoc sequitur ne
Ciam ergo dico quod hec propositio fortis
plato erit animal subordinatur huic for-
tes, et vel plato erit animal:ibi ly a habet
et virtutem quandam distinctum sine
ly vel vniuersalitatem et predicationem con-
fundendi; et etiam copulam sicut signum
vniuersali ratione per causam denotetur per
dicatum cuiilibet parti subiecti competit.
Et sic quod subiectum illius est
hoc totum fortis vel plato et predicatoris

An ppōnes de cōditio. et abltō absolute posito.

ly animal et hec precedit copulam et pōli
cant copulam: sed a ly vel et copula et pōli
cato, pōducitur ly a et ideo si ly nō est ps
extremi: quia virtus eius trāst̄ vltra ter
minū cui iunclate additur et hoc pacto
defendi possunt huiusmodi ppōnes non
subordinari hypotheticis quod no potest
sustentari sequendo communem modū
nā repugnātia est ponere huiusmodi p
positiones cathegoricas et dicere ly et di
uisisse sump̄ actum simplicem esse uni
versalem terminos potentem sfundere.
C̄rebat nunc adducere rationē appare
tem ad pbandū ppositionē de conditiona
to no inueniri in anima: sed conditionales
nā capta hac fortes est homo si est a sī ly
si contingit duas ppositiones ergo est
hypothetica antecedens probatur: ly si p
ducitur a dubius ppositionibus: igitur
pposition antecedens probatur ly si pro
ducitur a ly est et a ly homo et ly animal:
tunc quero quid reddit suppositum illi
copule si dicas et ly fortes: ergo ly si con
tingit illa ppositionē fortes est animal
cum ppositione illa fortes est homo et sic
pposition aut coniungeret cum ly ho
mo: sequit̄ nūd̄ inneniri conditionata
incompletū: nā hoc totū homo si est ani
mal huius subordinabitur homo si fortes
est animal: aut habeo hanc fortes est ho
mo si est animal huius subordinari fortes
est homo si fortes est animal: que est con
ditionalis. Simili inodophabis et q̄suis
ly homo reddat suppositū verbo est exi
stenti in conditionato illa esse conditio
nalem et manifestior: hec ratio apparebit
capiendo hā fortes est homo si fuit ani
mal: ly si presupponit copulam fuit et
ex consequenti vna forta ppositionem et
vtra hoc ly homo aut totam illaz fortes
est homo.

C̄et hec ratio videtur satis apparens ad
pbandū dicta: et ideo probabile indicare
nullā ppositionē de conditionato extre
mo inueniri. Sed omnē tale conditionalē
for: nā ly si ppositionē presupponit et dice
re et contingat ly si ppositionē cū vno ter
mino non videtur appens. Forte posset
defendi q̄mūd̄ modū dicendo ly si in
hoc conditionato homo si est ḡal vniue ly
est animal cum ly homo et no suppositus
copule nā q̄suis tota ppositionē presuppo
nat ad pductionē sincathe, nā tamen zo

Sint cathe, vel ypot. et de acci, grā, i mēte. fo. xxxj.

ta ppositio immediate concurreit: sed so
lū ly est animal ad productionē ly si que
admodū non concurreat tāta ppositio ad
productionē negationis in hac hominē
est animal: sed solū ly est animal id ap
parens videtur: sed nō video quomodo
aliquis actus contingat aliquod aggre
gatum quod est terminus: nā id totū et
animal non est vntus terminus: et eadem
ratione posset dari actus potens conju
gere hoc aggregatum et plato. Sed forte
diceretur et hec est cathegorica fortes est
et fuit animal et ety et contingit non ter
minū cum alio: sed quicquid sit credere
verius conditionales et no ppōnes de
ditionato extremo inueniri quoniam no
nō dāmū opinionem committim.

C̄ Ex opinione communī patet et alios
complexum significat aliquid quod nū
la pars significat: nam ly fortes si est for
tes supra transcendentis est et tamen nulla
pars significat aliud a sorte q̄suis aliqua
liter significat aliquę partē: similiiter p
ablativū significata subiecti. Itē reduplicati
na dictio conditionalē significat: et tñ non
est formalis nota illationis: sicut in rela
tione p̄t intelligere conditionaliter p
ablativū sine nota formalis illationis.

Ad primum horum concedo et potest
conditionaliter concipere sine nota illa
partim formalis: sed nō sequitur ex hoc et
tali mediante ablativo absolute posi
to concipiā pari forma ad secundum re
pondebis.

Opinio communior tenet ablativū in
mēte no invenire significare simul co
ditionaliter et causaliter, nam aliter esset
equitatio in mēte: sed aliquis signi
ficat conditionaliter alijs temporaliter.
Et quidem conditionaliter significat non
pot alius significare: sed ignoro quid rā
tā inbutu virtute ablativo: vñ sic arguo
ablativū absolute postū in hac men
tali loje invenire dies est: non est nisi noti
ta sola et notitia lucetis que due noti
ta no differunt ab ablativo non absolute
postū: sed ablativū non absolute po
stū non significat conditionaliter: nec
causaliter: ergo nec absolute postū.

C̄ie dicat queso penes quid differt ab
lativū absolute postū a non absolute
postū cum eadem sint notitiae.
C̄pieterea si notitiae solis et lucetis posi
ta in ablativo sit ablativū absolute po
stū: da ut ablativū aliquis significat
conditionaliter: et alius significat ca
usaliter: cur magis ille notitiae significa
bit causaliter et conditionaliter,

Quare ponēdo ablativū tāle in mēte
aliter dicere et significare conditionaliter
aut temporaliter nō pronenit ab ablativo
sue ab illis notitiae in ablativo positis
et actu aliquo taliter denotat ex yñ cū tali
ablativo p̄t esse actus denotā causāt
ter: alius denotā temporaliter: et ali⁹ de
notās conditionaliter actus si q̄ cōditio
naliter denotat nō denotat causāt: di
stingunt̄ nāq̄ huiusmodi actus varie
significat̄: s̄ sic p̄z quid poterit defen
di no communiter loquendo cōita dicta.

Circa dubium primum et vice
sum: in quo inquirebat de obliquis:
an significat aliquis aut sint sincathe
goematica. Arguitur p̄o probādo et
habeat significacionē distinctā a cathe
goematica. Nā si nō haberent aliquis
alii significacionē p̄ter cathegorē.
Id est dicere asinus hois et asinus hō:
et iste būnellus et hois: et būnellus
hō est idē sub ordinarent: sed in opposi
tu arguit: nā si ly hois aliquiliter signifi
cat qualiter ly hō nō significat: seque
retur ly hominis et ly homo esse termina
nos synonomos: non enim ppter alius
currat et currēns non sunt synonomi.

In hoc dubio non solū de obliquis in
quiret̄ verū etiam cōmūnis illa difficultas
vñ accidētia grāmaticalia inueniāt
in mēte inveniātib⁹ nulli tñ dubiū
est quin obliqui inueniant: et ideo p̄o
dicetur de hoc: deinde dicēt de altero.

Quātū igit̄ ad primū cōmūnis est re
spōsio ad argumētū facili et obliqui
duas habet significaciones alterā essen
tiālē secūdū quā synomina significat cū
stis rectis. Alterā vocāt accidentalē sen
grāmaticale: et significat in quantum
est huius vel illius casus: vt genitū si
gnificat p̄ modū positionis: datūs per
modū acquisitionis et sic de alijs. Itaq̄
dicūt sufficere ad aliquos terminos esse
synonomos et sint synomini secūdū si
gnificationē essentialē. Sed hic modū
repōdēti q̄suis sit cōmūnis: nō tñ videt
mīhi verus, nā si synomini sint quo ad
significationē essentialē quam in ala no
nō nisi vna notitiae hominis totalis: non
enī sunt plures alter infinite essent to
tales notitiae hoim. Tūc vel illa notitiae
totalis hoim significat: vt cui⁹ vel non,

An pr̄p̄d̄nes de cōdi. et ablatiō absolute positi

Si ultimus quū igitur hic terminus hominis nō alteri subordinet & illi notitie hominū sequit & illi subordinat q̄e causa non innenit in mēte. Si p̄mū ves & illa notitia significet p̄ modū: vt cui⁹ se quis erit & rec⁹ significat p̄ modū: vt eius nam illi notitie subordinatur.

Cforte ad hec dices q̄ nō ē vna tñ hominū notitia in aia: sed q̄ sunt plures et vna significat homines absolute non aliquiter significādo: & hec esti cui recens subordinat. Illa dō significat oēs hoīes absolute: sed per modū possessionis.

Contra hoc arguit: ille notitie homini: aut sunt eiusdem speciei essentialis ant
nō. Si pūmū per communē illā proposito
nem qui sunt in eodē subiecto adequa-
to cōstituit vñā qualitatē cuius quidez
oēs partes aut significat bant
hoient p̄ modum: vt ciuitas aut significa-
bunt hominem absolute sicut rectus: et
ficio erit ponēde due notitiae distincte.
Neç esset bona responsio si diceret ad
hoc q̄ cōstituerent vñā qualitatē: et non
vñā notitiae aut q̄ vñā significat per mó-
dū possellentis: vt altera nō: q̄ iam humi-
modi responsio est iugnatur: q̄ ille no-
titię due partes: vt cōcedis sunt eiusdem
speciei essentialis nō inueniet rō quare
magis significabit vñā possellentis q̄ alia
relinquitur: ergo illas duas notitias nō
esse eiusdem speciei. Sed q̄ nō differat spe-
cie sic probob: nā vtrac est homini
luta & synomine sunt. Et nō dantur due
notitiae synomime categoriæ in
si sint eiusdem speciei.

Cré illa notitia oblique significatio de qua significatio importat modū significandi per se sicut non de formalitate; quia ab soliloqua est; nec de materialitate; quia sicut de materiali significaret possesse et huius; et sic natura propriæ significaret possesse; quare non est accidentalis illa significatio.

Preterea sequit quod si habere notitiam hominum absolute quod non possem formare mentem ultimam huius propositionis astinus est hominum quin haberem non nam aduersari circa circa homines quod videtur absurdum sequela aut probat; quod ad formandum illam propositionem oportet habere non nouam notitiam hominum distinctas species a priori que sine nova aduersari non potest product.

Preterea aut pōt perdere illā significationē sc̄idēalem aut nō. Si sic quater qualiter se habet notitia illa hominum & intellectus q̄n eā acquirit qualiter se habeat q̄n eā deperdit: nec potest de modis cōueniēs ad illud nā nihil addi ad significationē illā. Si dicas q̄ nū perdet illā significationē: sequitur q̄ determinatur aliqua determinatio sine determinabili: vix genitū sine aliquo recto ipsi nequaquam cōcederet: retinquitur enim modum cōmūnem esse falso: nominis conantur hunc modum defendere. Sed non viderunt hec argūmēta: sed solū alia que nil valent.

Conclūsor sicut modis cōmūnitis recte obliquū nō esse synōmīos: quoq; modis in his cōsistit p̄positionib;ns, p̄mita q̄ libet genitiūs termini absoluti et iūniūs cōnotatiūs significatē rē cōstante q̄ aliqualiter se habeat in ordine ad rē significatā p̄ suū rectū: ut ly homis significat aliquid cōnotandū q̄ possidit ab hoc: hec p̄positio sic probat quid genitiūs importat cōparationē rem significatā p̄ suū rectū: ergo significabit illa cū oīs notitia cōparatiūs presentet virūs extremitū: probat antē dens: q̄r hoc totū equis hoīs importat cōparationē nō ratione recti: ergo ratione illius obliqui: et p̄ cosequēs erit notatiūs. Hoc ratio non est manifestū nā diceat illud aggregatū importat cōparationē: et nullā partē illam importare quācāmodū huc propositio hō animali: importat cōparationē: et nū pars illā importat: posset etiā dicī proprie importat cōparationē: nam nū tūtā comparatiūs debet esse propositio.

Secunda ratio qua probat illā p̄positionem est vel ly hominis significat ly homo vel per modū possidēt primum: quia tūc ly homo & ly homines essent synōmīi: quod est falso: nā loco vnu: liceret ponere reliqui qui est falso: nec secundūm est dicendum quia significat hominem per modū possidentis: ergo significat ipsum in ordinē ad iūm possidēt: quare significat nū possidēt.

Hec etiam secunda ratio non probat cōclusionem: nam ex primo nihil inferitur quia cōmūniter coedidit illos tēr-

Designatione obliquorum. **fo. xxxij**

nos esse synonimos: et tamen non oportet qd loco vnius licet ponere reliquias; nec secundum quia diceretur qd significat hominem possit nec propterea sequitur qd significat rem possitam: quemadmodum ly omnis distributio significatur non significat distributionem: similiter est significat vnitatem: non vniuersitatem illud aliqualiter importare per sincategoro. aliquid vt post dicetur.

Secunda ppositio homini est nullus obliquus alias a genituio terminorum absolutorum est connotatus: et ratio huius est quia nullus talis importat coparationem: et si quandoq; importetur comparatio per aggregatum ex ipso et alio termino comparatio illa importatur per alium terminum: ut legens librum: et quia non potest addi aliquis obliquus ppter genitivum termino absoluto nisi appositione.

Chec secunda coclusio repugnat ppter rationis secundae quia ppter probat: quod statim probato qd ppter impugnat nec ppter arguitur sic argumento eorum: sequitur hac consequentiam non esse syllagisticam cuiuslibet hominis quilibet leo currit: sortes est hoc: ergo sortis quilibet leo currit: aut salte in ea aliquem erogeni manifeste committit: ceteros est causa oecis: ergo dicitur nulla antecedens ppter in hoc syllagistico committitur error tertius intrinsecus: videlicet qd medium in minore rbi no distributur supponit pro aliquo pro quo non supponit immaterialia in minore pro homine supponit in maiore no supponit ppter hominem nullus terminus supponit ppter formalis: sive sit materialis et formalis. Sed ly hois significat de formalis hominibus: et de materiali significat rem possitam de formalis hominem.

Cum hoc respondet aliqui in sequentes hoc opinione dupliciter: uno modo dicunt qd nullus no supponat ly hominis pro hominibus ppter pro possit omnia tunc qd hic dicuntur sunt intelligentia ac si pro formalis supponeret. Secundo dicunt qd ly hominem supponit pro formalis: et qd terminus connotatus bene pot ppter suo forma supponere no tale sibi correspondat in ordine ad copulam sue propositionis ne sequitur qd de tali verificetur lectio.

dum se. Sed sufficit secundum stutum rectum correspondentem illi formalis.

Cotra primam hanc solutionem sic arguo. si ly hois supponeret pro materiali i haec cuiuslibet hominis quilibet leo est animal: tunc qd illa est falsa causa quo quislibet homo possideret leones: et qd sic posse dicitur: hoc pater: nam sub ly hois descendendo oportebit demonstrare illud pro quo supponit: et sic dabo multas descendentes falsas demonstrandas yesles et domos quas multi possident.

Prioreta sic arguo: sequitur in hac et sequenti nullus hominis astm est animal: et sortes est homo: ergo sortis nullus astm est animal commitemt errorem in trinsecum: quartum videlicet medium posse no supponere in negatis ipso supponente in affirmativa hoc patet: quia cum ly hominis in maiore pro re possit supponari: in minore pro homine possidente contingit supponere in minore et non supponente in maiore idemque ex secunda solutione videtur sequi.

Cetera arguitur in illis terminis est medium in maiore non sit synonimum alieni termino in minore.

Secunda solutio nihil etiam valet: nam coedit terminum supponere pro forma: ut non video cur non coedit qd quislibet terminus pro formalis supponat quod est falso.

Secundo arguitur contra propositionem secundam: hec opinio diffinitur hunc terminum hominis si hominis estens possit ab homine. Sed hec diffinitio non est bona: nam no licet eam ponere loco sui diffiniti: hec est falsa: hec vestis est vestis hominis: hec est falsa: hec vestis est vestis entis possit ab homine.

Forte dices sicut fortasse secundum hois est dicendum qd ly hominis cu capitul recte diffinitur ex modo diffinitione quid non minus qd connotatus est imaginant: nam qd ut ex communibus eoz dictis colligere possum qd ly hois potest recte capi et qd in ista hois est ens possit ly hois esse totale extremum: sed hoc appareat manifeste falso: nam tunc ille premisse essent disposite in cesare nullus astm est hois: omnne rudibile est hois: ergo nullum rudibile astm: simili hec consequentia esset bona i quarta figura ois equis est tunc

De significatione obliquorum;

Hominis: et hominis est leo: ergo leo est equus: et hec in prima eiuslibet hominis est leo. **T**heni illius est hiso ergo brennus est leo. **S**ed quicquid est de his: quod forsitan appareret doctus aliquis a opinione sustinere vellet respondere posset. **C**Arguo contra hanc opinionem probando secundum propositionem repugnare rationi secunda ad primam dicebatur: In illa secunda ratione vel ly hois significat codem modo sicut ly ho aut non si primum daret dicebatur: sequitur ly hominis et ly ho esse synomina: quod esse fallimur probat quia loco ynitus non licet ponere reliquum: arguitur sic simili ratione sequitur ly homini esse conatus: non si absolutus est erit synomimus illi termino homo. **S**ed hoc est falsum: nam loco datum non licet ponere rectus sicut nec homo nominatio. **T**ersecor hoc argumentum a contrario: si i obliquis: et iste modus respondet videtur sufficiens. nam quaeadmodum in rebus ad denotandum terminum aliquem non distingue rente in recto: et aliis casibus sicut fungit dictio eius indeclinabilis: adducimus alios quos pronomina aut sinecathe, que articulos vocant: quibus etiam se pessime vident greci quibus etiam hispani distinguunt: genitivum a recto: et aliis casibus: nam apud nos non differt genitivus a nominativo nisi per additionem articuli: sic erga nominis hominis absolute praeredit et hunc vel nullus casus ad hoc quod sit illius vel huius causa. **C**ontra hoc argumentum dupliciter: primo sic sequeretur omnem obliquum terminum esse complexum probatur: nam tamen ordinatur conceputur et actum qui quidem non possunt nisi complexum producent terminum.

Contra hec argumenta apparet tibi coquendae contra hac opinionem: et inseque ris propter hec vna aliam que a multis tenetur videlicet qd omnes obliqui connotati sunt: et ly hois supponit de materiali pro hoc: et quodat modu ut cuius et ly homini connotat vt cui re.
Sed contra hunc modu arguo ex hoc sequitur omnem terminum esse connotatum: nam si genuitius connotat: vt eius: et datum: vt cui rectius etiam connotabit: vt qui.
Secundo sic arguitur sequetur rectum subordinari debere concepi et sciunt iste terminus homo subordinetur positio hominum: ut cuidam actus significant: vt qui quemadmodum de obliquo: s: non enim alia est ratio in uno et altero.
Ad primum posset dicere: notitia illa hominis cui illo articulo non facit unum terminum: sed qd articulata illa est pars agget ex recto et obliquo: et non pars obliqui. Itaque cu dictum est obliqui non termini ut se dicat cu iste terminus habet.

Cpietates arguitur: sequit ex hoc modo in hac cōsequentiā nullius hominis leo est animal fortis est homo: ergo fortis nullus leo est animal committi errorum quartū: videlicet & stat medium in maiore non supponere ipso supponente in minore: etiam sequitur non esse syllogisticam: nam medium in maiore non est synonūmū medio in minore. quare in iū terminis arguitur.

Quare ergo aliter respondeo φ genitius subordinat notitiae hoīz absolute et actui quidā significati possent: tia φ accreditari ex actu illo et notitia humana.

De significatione obliquorum. Fo. xxxij.

asinus cui hoc complexum asinus hominis subordinatur est eadem numero cui notitia asinorum cui tantum toti vel parti hoc complexum hominis atinus subordinatur notitia hominis qui est pars terminis cui subordinat hoc complexum asinus hominis est eadem cum notitia hominem qui est pars complexi huius hominis asinus. nam non sunt ponende dimeros notitiae absolute et diversae notitiae asinorum ergo non nisi ex notitia asinorum existente in recto et hominis existente in genitivo subordinet quodcumque illorum complexorum sequitur quod eides termini subordinantur. Nam si partes eedez sunt et tota eadem erunt. Nec valeret ad
vincere probabile sit: sed in propositione accipit itaque aggregatum ex notitia asinorum in recto et notitia hominis in obliquino in qua cuncta propositione ponantur accipiet non vincere nisi addat aliquod signum denotans illud totum accipi vincere: tunc igit intellectus qui iam continentem eam regulam intelligit: quod quicunque rectius precedit obliquum et tunc totum accipit vincere auditu ista propositione asinus hominis non est sicut format hanc a asinus hois non est at all sine a hominis asinus non est animal sine aliquod hominis asinus non est sicut: in qua ly a significat illud totum pro unico termino ab intellectu accipit: credo non posse rectioram dari solutionem ad hoc.

Contra hoc responsio dicendo quod ille noritie differunt penes transpositionem et ordinem. nam fuis odo dimerus estet propter hoc quia non desinunt esse eadem. nam odo dimerus partium non tollit identitatem rotorum. **D**eferenda arguit probando esse impossibile.

Te quibus rebus cuiusvis accidentia aliud
sunt quo non vult etiam tamen potest nullum
ratione alienius signi.

Ex quibus relinquitur accidentis aliquot grammaticale in mente inveniuntur: cum igit differentia casuum non proveniant ratione terminationis casus in mente inveniuntur non sunt genus: nam esse huius vel huius generis rōne terminatio atque distincio nis in aia: essent nōq; hoc pacto aliqui diomatis termini metates: relinquitur ergo genus nequaquam in mente reperiri. **E**t si queras que accidentia inveniuntur grammaticalia in mente: rōdeo ea tñ que veritatem aut falsitatem ppontis variat: quia lis est numerus et casus de casibus dicti est: nam refert multū dicere: hoc est hominis et hoc est homo: do aiso do lassum dono petrum Joannem et dono pe tro Joannem.

Sed q̄ numeris inneniantur dubitum erit nemin̄nam iste dñe differit multū sortes est homo : r sortes r hoies; nec eos démodō aiunt has differre maria est alba; et maria est albus, nō quānia sc̄ba, in congrua sit incongruitate vocis nō tñ est incongrua incongruitate mentali seu logicali quam aiunt logicum debere considerare,

¶ Quod si argua: nam tunc iste non dif-
ferunt albus hoc dicit hoc: et alba hoc dicit

Declarat qualiter casus reperiatur.

xit hoc: quod non differunt nisi per genus: sed genus innenit in mente: ergo possumus. Ad hoc video negando quod non differunt nisi per genus: immo dico illas differre per restrictionem: nam illum terminum homo illud adiectuum albus alter restrinquit etiam per alba: nam per alba hunc terminum homo restringit pro feminis tamen: quod hec alba homo dixit hoc vni mentali subordinatur in qua subiectum habet pro hominibus albis qui sunt feminine: et hoc denotabit per aliud significare: itaque erit vnu significare: ad restringendum pro masculinis: et aliud pro feminis.

Ego forte argues: si nullus animal esset per alba non magis restringit etiam per albus: ergo nec natus probatur nisi restringeret maxime esset quo ad suppositionem vel significacionem: aut acceptio non quo ad primum: ut patet nec quo ad ultimum. Nam pro quoconque accipitur in hac alba homo dicit hoc accipitur in hac alba: homo dixit hoc quod sic p. Nam si instarre maxime: quod pro feminis accipitur in priori: et non in posteriori: sed pro feminis accipitur in posteriori: quod pro omni illo quod potest esse masculinus accipitur: sed feminam potest esse masculinus: ergo pro feminis accipitur. Ad hoc video quod non tenet magis restrictio in una quam in alia nec quo ad suppositionem nec quo ad acceptio: loquendo de actuali suppositione: sed non accipit eque restricte quod ad spiritudinaliter suppositione hoc est dictum: ideo non tenet in illis duabus illi termini eque restrictive et stat illum terminum pro aliquo supponere in priore non supponente pro eodem in posteriori: et hoc sufficit ad hoc et duo termini non teneant eque restrictive.

Sed quoniam de actiis hominis loquebamur dubitabat circa hec: vnde illa sunt cathegorum remata vel significativa illa sunt cathegorum. Communis opinio est nunc adiectuum adiectum tantum substantiū esse terminos synonymos: quare cathegorum remata significatio et differre adiectuum a substantiuo per hoc et quoniam capitum adiectum non potest esse totale extremitate: ergo hinc sequitur haec fore concedenda: tamen fortis est albus: nam predictum est fortis albus: et si arguitur auctoritate Bristo: dicentes albus solam qualitatem significat. Respondeo capi ibi concordem pro abstracto: aut id intelligi

de significato formalis: ratio hominis: quia vel per albus adiectum caput significat albedinem solum: vel significat corpus connotando quod habet albedinem secundum habetur: et est synonymum cum suo substantiuo: si primum queritur vel significat absolute: vel connotariue si absolute sequitur et connotariue cum per albedo: si significat connotariue maxime: significaret per modum alterius inherentem: si scilicet significabit albedinem in ordine ad subiectum per regulam communem: et notitia comparativa significabit virtutem extremum. Preterea si per albus significare albedinem per modum alterius inherentis: sequitur quod possit pro albedine supponere quod est falsum.

Et proprieas rationes reliquerunt opinione communilius apud antiquos qui dicebant illa auctoritate Bristo: nam per albus solam qualitatem significare quam opinionem quidam doctus nominanda in suis terminis propter obiectum patrum nimirum defendere. Et ad ipsam rationem respondere cocedendo quod significat albedinem absolute: et quandoque fertur et est synonymum cum per albedo negat consequentiam: et ratio est quia non significat eodemmodo grammaticaliter albedo significat albedinem per modum presentis et album per modum alterius adjacentis et quando inferebatur: quia sequitur et significabit albedinem in ordine ad subiectum negat consequentiam: quia non significat per albus per modum alterius adjacentis sic quod illud connotet vel includat in sua significatio.

Sed quod explicamus sumum modum representandi per talium terminum et assignare analogiam facile esset secundum illos qui tenent per hominem et per homo differre terminos: penes significacionem grammaticaliter quod per hominem dicunt significare: ut cunctos tamen illum connotare: nec in sua significatio includit etiam dictum per homines significare duos homines pluraliter: et tam non includit in sua significatio illud. Secunda ratio est debilitas contra hanc opinionem: non differit suppositione esse acceptio termini substantiuo.

Sed non videntur multi per hoc creperionem defendat: nam si solum differentia ab albus: et albedo per modum significandi

Et qualiter operari metale habet unicam accessum. fol. xxiiij.

maticalem: sequitur illos terminos esse synonymos saltem quo ad significacionem essentiali.

Preterea arguitur: in alia per albus significat albedinem absolute: similiter et per albedinem absolute: ergo ille notitia sunt eiusdem speciei: et se intendunt: non significatio grammaticalis non impedit synonymate: non enim video et sint ponendae due notitiae absolute significantes absolute albedinem: non se intendentes: nam habita notitia albedinem: quero qua aduersitatem virtutis extremum producit notitiam aliam: et videatur quod ea dem si dicatur per albus in voce cocurrunt instrumentaliter ad unam et non ad aliam procedo de prima notitia adiectiva: que formata est ab intellectu sine voce: et clarum est et non proceditur nisi vi notitia: cui per albedo subordinatur: aut de modum quo intellectus aduersitatem: quandoque productus una quod non aduersitat quam ad productus alteram.

Item queritur ratione cuius notitia illa significat grammaticaliter: habetque significacionem accidentalem magis quam notitiam: cum per albedo subordinatur: et non videatur esse aliqua solutio ad hec: que non facile a viro perito impinguatur. Quare credo opinionem verioris: quod si hanc placet defendere in voce: dic ut prius et in mente dic sicuti de obliquis: et non intenue una sola qualitas: cum per albus subordinatur: sed per albedo notitia absolute albedinem: et articulo sicut in grammatico explicati modum alterius adjacentis: qui productus est notitia albedinem et suo substativo: et hoc pacto antiquorum opinionem defensio modo intelligas que de obliquis diximus.

Hunc autem arguit contra illum quod dicebatur per numerus innueniebas in mente ultimata arguit sic. Terminus pluralis numeri non potest haberi in alia: ergo proposicio absurda probatur. Quicunque terminus pluralis numeri subordinatur distante ex copulari compósito ex singulare geminato constat: ergo non subordinatur termino pluralis numeri: antecedens probatur: quilibet terminus materialis cui subordinatur terminus pluralis numeri: significat plura et quodcumque albus: et albedo per modum significandi

significatione totali: quia hoc modo quicunque terminus: qui significat aliquam significat etiam siquid de significacione totali: quod est falsum: nam si per angelum significaret Gabrielem absolute: et de significacione totali: non videretur cur non supponeret pro Gabriele: posset ergo de partiali et non ratione vniuersitatis partis: ergo rōne plurimi: et ille pater non faceret vniuersitatem nisi vniuersitatem: ergo vniuersitatem. Quare faciunt complexum distans et tale complexum distans: et facile est videre: non comprehendere nisi ex notitiis singularis numeri. Nam hic terminus angelii non subordinatur huic termino angelii et angelis vel angelii et angelis et angelis et angelus. Sed huic angelus et angelus. Jam probatur quod significet per angelum plura: et quodcumque illorum. Nam auditio hoc termino homines: intellectus aliquem hominem intelligit. Preterea eadem ratione concedendum est hunc terminum homo aliqua significare: sicut hic terminus angelii: nam aliqua significat: puta materialiter et formam et nullum illorum.